M Troz minus doctā potest
sententiā tuā sacerdote puta
re post p̄peratū homicidiū posse in
sacdotio ministrare. imo qd ē inep
tius nobis suadere velle. vt ipi tali
p̄sumptioni p̄berem assensū Quis
em tam demēs tamqz pueri sensus
tale quid estimaret. vel post quan
tamcūqz penitentiā cōcedendum cū
om̄ino sit canonicē discipline otr
riū. Debet ergo sacerdotio p̄uatus
lacrimaz fonte flagiciū taz imma
ne diluere vt talibus saltem reme
dijs curatus salutis possit inuenire
suffragiū **I**tem nicolaus papa
Ad maiorem gradum puehi non
oportet qui paganum occiderit
Lericū qui paganum occide
rit non oportet ad maiore g
dum puehi qui carere debet etiam
acquisito. homicida enim est. Nam
cū discreti sint milites seculi a mili
tibus ecclesie nō cōuenit militibus
eccie militare seculo p qd ad effusi
onem sanguinis necē sit peruenire.
Ite osbaldo corep̄o q̄drantino
Qui defendendo se paganum occide
rit sacerdotali carebit officio
E hijs clericis p quibus con
suluit. se. qui se defendendo paga
nū occiderūt si postea p p̄niaz emē
dati possint ad pristinum gradum
redire aut ad altiore ascendere.
scito nos nullam occasionem dare

M Troz minus doctā potest
sententiā tuā sacerdote puta
re post p̄peratū homicidiū posse in
sacdotio ministrare. imo qd ē inep
tius nobis suadere velle. vt ipi tali
p̄sumptioni p̄berem assensū Quis
em tam demēs tamqz pueri sensus
tale quid estimaret. vel post quan
tamcūqz penitentiā cōcedendum cū
om̄ino sit canonicē discipline otr
riū. Debet ergo sacerdotio p̄uatus
lacrimaz fonte flagiciū taz imma
ne diluere vt talibus saltem reme
dijs curatus salutis possit inuenire
suffragiū **I**tem nicolaus papa
Ad maiorem gradum puehi non
oportet qui paganum occiderit
Lericū qui paganum occide
rit non oportet ad maiore g
dum puehi qui carere debet etiam
acquisito. homicida enim est. Nam
cū discreti sint milites seculi a mili
tibus ecclesie nō cōuenit militibus
eccie militare seculo p qd ad effusi
onem sanguinis necē sit peruenire.
Ite osbaldo corep̄o q̄drantino
Qui defendendo se paganum occide
rit sacerdotali carebit officio
E hijs clericis p quibus con
suluit. se. qui se defendendo paga
nū occiderūt si postea p p̄niaz emē
dati possint ad pristinum gradum
redire aut ad altiore ascendere.
scito nos nullam occasionem dare

M Troz minus doctā potest
sententiā tuā sacerdote puta
re post p̄peratū homicidiū posse in
sacdotio ministrare. imo qd ē inep
tius nobis suadere velle. vt ipi tali
p̄sumptioni p̄berem assensū Quis
em tam demēs tamqz pueri sensus
tale quid estimaret. vel post quan
tamcūqz penitentiā cōcedendum cū
om̄ino sit canonicē discipline otr
riū. Debet ergo sacerdotio p̄uatus
lacrimaz fonte flagiciū taz imma
ne diluere vt talibus saltem reme
dijs curatus salutis possit inuenire
suffragiū **I**tem nicolaus papa
Ad maiorem gradum puehi non
oportet qui paganum occiderit
Lericū qui paganum occide
rit non oportet ad maiore g
dum puehi qui carere debet etiam
acquisito. homicida enim est. Nam
cū discreti sint milites seculi a mili
tibus ecclesie nō cōuenit militibus
eccie militare seculo p qd ad effusi
onem sanguinis necē sit peruenire.
Ite osbaldo corep̄o q̄drantino
Qui defendendo se paganum occide
rit sacerdotali carebit officio
E hijs clericis p quibus con
suluit. se. qui se defendendo paga
nū occiderūt si postea p p̄niaz emē
dati possint ad pristinum gradum
redire aut ad altiore ascendere.
scito nos nullam occasionem dare

... nec nullam
... licet comm
... dendi. veru
... clericus sa
... pagam
... fuit h ab
... rre. fatu
... no. h sub
... fubiler fa
... te appon
... inform am
... agardē
... p̄p̄to at
... S
... qui
... tam duce
... rū qd si ir
... tu hōmici
... aut confis
... nūm ofus
... ropōnem ad
... icatur. et. m
... mmo acc
... ario ep̄o car
... dibus la
... Ceru
... Plac
... vel ante p
... ficiū reuo
... et in hac r
... deradic
... tum sacru
... fuerit carn
... ad altis m
... §. venatio
... Cede
... si fra
... hō qd ad nos
... relatu. p̄p̄

Item si crimen homicidij sit occultū. nō post penitentiam non p̄t
 crequi suū officiū. secus est si in quolibet alio crimine. ut si de
 his. nisi in simonia. i. o. et si ep̄ste dr. ex de tēp. o. c. vlti. b. et ita duo
 crimina tñ excipit. s. homicidij et simonia. ar. ex de accusac. in q̄si. a.
 lii aut pleriq̄ dicūt. q̄ siue sit homicidij siue aliud crimen. dūm oco
 sit occultū post p̄niam bñ exequitur suū officiū sine omni dispensacōe
 licet non possit p̄
 moueri. sed in si
 monia post nullā
 p̄niam post nullā
 p̄niam potest ex
 qui officiū. vt. i.
 q. i. erga hodie
 autem opinio. h.
 circa crimē occul
 tum. vt ex de ac
 cusa. in q̄si. o. b.

Defensio.
 incaute sine mode
 ramine. cuiuslibet e
 nim cum moderat
 mine licitum est
 defendē. ut. s. di.
 i. ius naturale. et
 ex de ap. significau
 runt. C. vii. vi. l. i.

Episcopus.
 aut cartam
 dic ut. s. xix. di. i
 memoriam.

Telionij. v.
 q. vi. p̄bri. ij.

Executor et
 affessor in causis
 criminalibus non
 p̄t p̄moueri. s.
 non ē ratōne pec
 cati q̄ non peccat
 ista faciendo vt. x
 xij. q. iij. questū
 et. q. v. miles. h.
 p̄pter irregulari
 tatem quam ex ta
 li facto contraxer
 runt.

Facto. vt mis
 sos.

Precepto. ut
 iudex.

Consilio. et ita
 ex consilio aliq̄s
 punitur oia illud
 ff. manda. l. ij. in
 fr. et. l. iteo. h. nun
 quid addi debet
 de voluntate. ar.
 g. sic. i. q. iij. q̄a
 p̄sulatus. in fr. qd
 non ocoo. licet an
 tēp̄ hat vellet id
 factū esse ita vel
 post factum gras
 tum habeat.

Consilio. vt
 affessor.

Defensio. cui
 tabili.

Baptismū. er
 go si ante baptil
 muz p̄. b. az. dixit
 si ante baptilmuz
 occidit non pec
 cato ut iudex nō
 potest p̄moueri
 quia non tollitur

irregularitas. sed si occidit peccato tollitur totū. i. o. et sic melioris
 condicōnis est peccans q̄ nō peccās. de h. quid iur sit notau in questio
 nibus. et. xvi. di. deinde. in glo. videtur ergo.

Deruēnt. fuerit. de quo fuerit conuictus vel confessus. et hoc ve

nec nullam tribuere licētā eis quē
 libet hominum quolibet modo occi
 dendū. veruntamen si contigerit. vt
 clericus sacerdotalis ordinis salteq̄
 paganum occiderit multum sibi cō
 sulit si ab officio sacerdotali recesserit.
 satiusq̄ est ei in hac vita domi
 no sub inferiori habitu irreprehen
 sibiliter famulari. quā alta mētibz
 te appetendo dānabiliter i pfūdū
 inferni demergi. **Item ex consilio**

Ep̄s p̄bri a diacon9 ca

pitale crimen omittens cadat ab

Ep̄s p̄bri a dya officio.
 Conus capitale crimē omisēit
 aut cartam falsauerit aut falsū te
 stimonium dixerit ab officij honore
 depositus in monasterio detrudatur
 et ibi q̄diu vixerit laicā tantūmodo
 omunionē accipiat. **Item ex con**

Qui homicidij fco au

cepto aut consilio post baptismū cō

sciū fuerit clericus n̄ ordines
 Si quis viduā aut ab alio reli
 ctam duxerit non admittat ad cle
 rī qd si irrepreherit deiciatur. Simili
 ter si homicidij aut facto a p̄cepto
 aut consilio aut defensione post bap
 tismū sciū fuerit et p̄ aliquā sub
 repcōnem ad clericatum venerit de
 iciatur et in fine vite sue omūionez
 tñmodo accipiat. **Item gg. ianu**

ario ep̄o carolitano De sacris or

dimibus lapsi reparari nō possunt.

Deruēnt ad nos quosdam de
 sacris ordibz lapsos vel post
 vel ante p̄niam ad ministerij sui of
 ficiū reuocari. qd om̄ino phibem9
 et in hac re sacratissimi q̄ canones
 otraducunt. Quis igitur post accep
 tum sacrum ordinē lapsus i peccm
 fuerit carnis sacro ordie careat et
 ad altāis misterij n̄ accedat. **Item**

gg. venatio lune. ep̄o. De eodē

Accedens ad gorgonam insu
 lā fraternitas v̄a discutiat
 id qd ad nos de saturnino p̄bro ē
 relatū. Deruēnt namq̄ ad nos q̄

rum est nisi ep̄s cum eo dispensasset. vt ex de iubiē. ac si clerici. sed nō
 ne canon iste phibet episcopo dispensare in h̄ casu. non sed redargui
 tur misericordia dispensatio. vt dixi extra de p̄ben. de multa

Accedens p̄bitero. ergo clericus degradatus non retinet or bis
 nem ar. liij. di. ex antiquis. xi. q. iij. ep̄us. et. xv. q. vlti. si quis
 p̄bri. xxiij. q. vlti. clerici. et idem videtur p̄ hoc qd dicitur h̄. in la

icos oūionem. sed
 tamen dico q̄ cas
 racterem sēp reti
 neat p̄ id quod ha
 bes. i. q. i. quod q̄
 dam. et. xxxij. q.
 .vij. licite ar. lxx
 xi. di. dictuz vnde
 qui pcutit ipm m̄
 cidit in canonem.
 saltem in memori
 am p̄tine dista
 tis. vt. ff. d. decur.
 .i. vlti. et. ff. de q̄
 siombus. viij. q.
 seruis. et. de. o. di.
 .iij. ostēditur. io.
 qd nō credo cū ca
 reat om̄i priuile
 gio clericali. nec
 credo q̄ conficit
 quia omnem pote
 statem amisit

In tue. ergo
 ep̄s remittere p̄t
 penitentiam in iun
 ctā a papa. sic. xx
 xij. q. ij. latorem.

Abbatem. g
 abbas p̄t esse di
 aconus. quia ab
 bas potius est no
 men officij q̄ di
 statis. vt. xvij.
 .q. ij. c. i. imo i mi
 noribus ordinibz
 constitutus potest
 esse abbas. et de
 eta. et quali. tuaz

Veneris. exi
 stentem

Cecidisse. p
 crimen.

Priorem. i.
 vt sit monachus
 vt prius fuit. non
 tamen erit abbas

Non ordinē.
 vel dignitatem

Sollicitudinē.
 ut sit pcurator lo
 ci. licz sic m̄amis
 quia infames non
 excluduntur a ci
 uilibus muneribz
 sed honoribus ar.
 .c. de his qui im
 pletis stipēdijs sa
 cramento liberati
 sunt. l. i. li. x. et ex
 de eta. et quali. tu
 am. et sic pcurator
 monasterij p̄t
 esse infamis. h̄ nō
 pcurator ep̄i. v.
 .q. iij. ep̄i quia nō
 requiritur summa
 in eis p̄fectō in e
 statis. vt. xvi. q.
 .i. legi epistolam

postq̄ de sacris ordinibus lapsus a
 sui sacerdotij ordie deiectus est. ad
 explendum ministerium p̄biterij p̄
 sumpsit accedere et omnipotenti deo
 hostias immolare. Qd si ita factum
 v̄a fraternitas repit eū sacri corpo
 ris et sanguinis dñi participatione
 puatū i p̄niaz redigat. ita vt vsq̄
 ad diem vltimum in eadez excōmu
 nicatione p̄maneat. et viaticū tan
 tūmodo exitus sui tempore p̄cipiat

Sim aut eū talē penitentiam agere
 fraternitas v̄a agnouerit. vt ei iu
 ste ad recipiendā inter laicos oūio
 nem misereri etiā ante exitum vite
 debeat. h̄ in tue fraternitatis p̄m
 m9 p̄tate. Et. **Item** p̄terea ad frater
 nitatis tue oſulta r̄ndentes statui
 m9 diaconē et abbatē quē d̄ portu
 veneris indicas cecidisse ad sacrum
 ordinē nō debē vel posse aliquo mō
 reuocari. Quē quidē sacro ordine
 priuatū in p̄niam deputare te oue
 nit. Cui9 si postea act9 ouersatioq̄
 meruerit porē iter alios monachos
 vbi decreueris standi locum non or
 dimē obtineat. Subdyaconi quoq̄
 quos filis culpa constringit ab of
 ficio suo irreuocabiliter depositi in
 ter laicos oūionē accipiant. In por
 tu aut veneris loco lapsi diaconi a
 liū qui h̄ officiū implere debeat or
 dimabis Saturnini vero p̄bri ut
 nūq̄ ad sacri ordinis ministeriū p̄
 sumat accedē scriptis cauere decre
 uimus. sed eū in insula gorgona at
 q̄ capraria sollicitudinē d̄ monaste
 rijs gerere et i quo est statu sine eu
 iusq̄ aduerſitate manere p̄missim9.

Item Loco lapsi alius ordian

Distq̄ quēq̄ cri

dus est

Distq̄ quēq̄ cri
 dinaliter cadentem in locum
 quo lapsus ē nulla p̄mittit ratio re
 uocari et ultra tres menses eccliaz
 vacare pontifice statuta sanctorum
 canonū nō p̄mittit. ne cadente pa
 store dñicum gregē hostis qd absit
 atiqu9 infidiādo dilamiet fratnitas

Distq̄. et ultra tres menses. tres menses bantur ad electionem
 da die mortis et alij tres menses ad oſcratōnem petendam. c.
 di. qm. et. lxxij. di. obuentibz. et ex de elec. ne. p̄ defectu. nisi p̄ necessi
 tatem. progetur. vt. xxvij. di. de siraculane.

S post ordinationem contra te maria dicit. ij. q. vij. §. item obicitur.

Aarō. h. hystoria ponitur. xlv. di. disciplina.

David. h. hystoria deā. ij. q. vij. §. itē cū balā.

Lapidavit. i. lapidatibz consentit custodiendo vestes vt. h. e. con siderandum. vnto non fuit penitus immunis vt eē de homicid. .c. sicut dignū. §. illi quoz qz. tñ h. exemplū non opetit qz istū fuit an baptismū.

Augustinus. qui fuit manicus sed an baptis mum. et iteo non opetit exemplū qz istud fuit ante baptismum.

Onderet. g. quis erit qui libet in verbis vt. iij. q. iij. §. itē in criminalibus. v. in testibus. et qui cito fatur ad penitentiam sperat vt dicit seneca. et pt quis in proprio facto petere iudicial ad rñdendum. ff. d. interro. acc. qui interrogatur an heres sit. nam testis repentinus. qd. v. q. v. §. sed a liud.

Sacra. ait in tobias.

Tēpore. nā et ratio temporis mutat ostitutōz. ut. xxxiij. di. frat. terminatis.

Apostolus ad galathas.

Sanctus. hoc exemplū non cōpetit. nā nichilominus fuit dicitur nō sacrificabis in qz viz sāguinū es. h. de ose. di. ij. c. i. v. q. vij. h. qz oēs.

Ministrat. ex dispensatione. si crimē est manifestū. vel ipō iure si crimen ē occultū eē de temp. ord. c. vltimo.

Dormit. in peccato.

Adicat. i. nō conatur hñ opz. tanto.

Refingat. p. penitentiam.

vestra deprecāōi eoz consentire et i locum lapsi debet epm ordinare.

Item ex ocilio martini pape. **Q**ui post ordinacōnez in lapsū ceciderit misteria sacra tractare n̄ debet

S post ordinacōnem suā quispiam in lapsum ceciderit et p uazicacōis pccō fuerit deprehensus obnoxius omnimodo phibendus est cū manibus lutulentis atqz pollutis misteria nre salutis tractare. **C** cōtra exemplis et auctoritate pbat tur post actā pñiam pprios grad9 licite posse administrare et ad maio res ascendere. Maria em̄ soror aaron postq̄ lepra pculsa est. quia in mo p̄sen immurauerat a pccō p penitentia mundata est et pristina grāa pphandi recepit. aarō etiā post cōflatū vitulū in sūmū sacerdotē ē cōsecratus. David post adulteriū et homicidiū spiritū pphetie recepit. et in pprio gradu permansit. Achab post mortē nabuthe viri sanctissimi p pñiam humiliatus in regia sede remāsit. et vt p̄tereamus multa exempla veteris testamenti. Petrus negauit xpm. et tñ postea pnceps aploz factus est. Paulus stephanū lapidauit et tñ a dño in apostolū est electus. Multi qz ab heresi ad vnitatem catholice fidei reuertentes in suis ordinibus sūt recepti. Alij vero ad epalem etiā gradū sūt p̄moti. vt pote augustinus et alij q̄ plures.